#### CAPUT XLVII.

*Dionysii Halicarnassei de regibus qui post Romulum Romæ exsisterunt.*

(\*\*) I. Enimvero si a regibus sublati usque ad

(5) Superius XXIX.  
(6) Superius XXXVIII.  
(7) Superius XL.

(8) Hic annorum numerus petitur potius ex ipso textu Diodori quam ex hoc catalogo.  
(9) Hic numerus cum superiori § 4 utique sere congruit; verum si proximum numerum respicies, scribes omnino CCCLI.

(10) Atqui superiores numeri dant CCXLVII.

(11) Recole not. 9.

(12) Ergo rursus prior numerus est CXXXI. Totum hunc Æthiopem lavandum aliis permittimus.

(13) Videbatur addendum septimæ.

(14) Hoc fragmentum in excerptis Valesianis (ad locum et in Wesselingiana Diodori editione) dicitur petitum e libro sexto Diodori; verum Eusebius nunc docet id pertinere ad septimum librum

primum Urbis regnatum Romulum tempus repudierunt, sunt anni ccxli (1), quod ex ipsis regum successionibus atque annis, quibus singuli in imperio manuerunt, exploratum est. *Romulus Urbis auctor regnum dicitur tenuisse annis xxxvii* (2). Romulo extinto interregnum in Urbe fuit anni unius. Deinde Numa Pompilius suffragiis militariis (3) electus regnavit annis xlvi. Tullus autem Hostilius post Numam annis xxxiii (4). Postea regia dignitate potitus est Ancus Marcius annis xxiv. Post Marcium Lucius Tarquinius, qui appellatus est Priscus, annis xxxviii. Cui succedens Servilius Tullus regnavit annis xlvi. Servilium occidit Lucius (5) tyrannus, qui ob juris contemptum Superbus appellatus est, et in dominatu annis xxv permansit. Cum igitur revoluti sint ducenti et quadriginta quatuor anni regum, olympiades autem sexaginta et una, prorsus sequitur ut primus Urbis regnator Romulus primo anno septimæ olympiadis dominationem auspicatus sit, Charopis decennalem principatum Athenis gerentis anno primo. Atque id prorsus exigit annorum supputatio. Quod autem singuli reges tot annis dominati sint, id eadem illa ratiocinatione palam fit. Igitur de tempore quo urbs modo rerum domina incolis frequentata fuerit, quatenus ab iis qui ante me extiterunt narratum fuit, eatenus et mihi videtur (6). Hæc Dionysius.

2. Pulso Tarquinio, atque unius dominatione sublata, nulli præterea fuerunt Romanorum reges; sed primum Brutiani consules, mox tribuni (7), deinde dictatores (8), et rursus consules, de quibus singulis annum imperium tenentibus supervacaneum existimo in præsenti dicere, tolque non minus copiam coacervare. Quod si res insuper ab his gestas sedulo recensere vellemus, prolixiores aequo narrationes fierent. Sed id quidem huic meo